
 

MarkeMarke
Urtekram

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert Cosmos Organic

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Dänemark (DK)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Dänemark

VerpackungslandVerpackungsland
Dänemark

AllgemeinesAllgemeines
Die 3 Minutes Mask White Clay reinigt und klärt porentief die Haut. Weiße Tonerde
mattiert das Hautbild, hilft Unreinheiten zu minimieren, die Poren zu verfeinern und
schenkt der Haut einen natürlichen Glow. Bio-Aloe vera und Hyaluronsäure versorgen
die Haut mit Feuchtigkeit und bereiten sie optimal auf die anschließende Gesichtspflege vor. Für mattiert und gesund aussehende Haut.

- klärende Gesichtsmaske
- für normale bis ölige Haut
- mit Inhaltsstoffen zu 100% natürlichen Urspungs
- 100% vegan und tierversuchsfrei (Veganblume)

Das macht Produkte von Urtekram besonders:
- dänische, zertifizierte Natur- und Biokosmetik nach Ecocert Cosmos Organic Standard
- 100% vegan und tierversuchsfrei (Veganblume)
- ohne Mikroplastik, Parabene und synthetische Konservierungsstoffe
- mit 100% biologisch abbaubaren Inhaltsstoffen
- pflanzenbasierte Verpackung aus Zuckerrohrabfällen

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Die 3 Minutes Mask White Clay reinigt und klärt porentief die Haut. Weiße Tonerde mattiert das Hautbild, hilft Unreinheiten zu
minimieren, die Poren zu verfeinern und schenkt der Haut einen natürlichen Glow. Bio-Aloe vera und Hyaluronsäure versorgen die Haut
mit Feuchtigkeit und bereiten sie optimal auf die anschließende Gesichtspflege vor. Für mattiert und gesund aussehende Haut.

- klärende Gesichtsmaske
- für normale bis ölige Haut
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AnwendungAnwendung
1-2 Mal pro Woche eine walnussgroße Menge im gereinigten Gesicht mit gewaschenen Fingern oder mit einem sauberen Pinsel
auftragen. Die Pflegepower 3 Minuten einwirken lassen und anschließend mit lauwarmen Wasser vom Gesicht abnehmen. Danach wie
gewohnt die Haut mit einer Feuchtigkeitspflege versorgen. Für normale bis Mischhaut empfehlen wir unsere Wild Lemongrass-
Gesichtspflege.

INCIINCI
Aloe Barbadensis Leaf Extract*, Kaolin, Bentonite, Hydrated Silica, Zinc Oxide, Glycerin**, Propanediol, Magnolia O?cinalis Bark Extract,
Xanthan Gum, Sodium Gluconate, Lactic Acid, Sodium Hydroxide, Aqua, Glyceryl Caprylate, Parfum, Linalool. (* = ingredient from organic
farming, ** = made using organic ingredients).

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Region. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mariager

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Midsona Deutschland GmbH, Zur Davert 7 , D-59387 Ascheberg
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